Lectio viii

Accipe Púerum, et Matrem ejus, et fuge in Ægyptum. In Ægyptum fuge, a tuis ad extráneos, ad sacrílegos a Sanctis, a templo tuo ad dáemonum fana, ad idolórum pátriam e regióne Sanctórum. Sic

Judææ non súfficit latitúdo, sic angustátur sæculi diffúsa posséssio, non capit secrétum templi. Sacerdótum turba non súscipit, non abscondit numerósitas investigábilis cognatórum, ut ad Deitátis látebras profána Ægyptus conducátur, sic res urget, sic non vacat intuéri verécúndiam Vírginis, labórem matris, sexus pudórem, perículum in Joseph, longinquitátis fatigatiónem, exítium totius domus.

Rj. Et nunc quid tibi est in via Ægypti? * Revértere Virgo Israël ad civitátes tuas.

ÿ. Úsquequo dolens avérteris? - Revértere. **G**lória Patri. - Revértere.

Lectio ix

In Quadragesima de Homilia Feriæ, alias pro b. Luca Belludi.

**In Ægypto, extra
Quadragesimam, dicitur
sequens**

Lectio ix

Fratres, quod fugit
Christus, fuit my-
stérii, non timóris: fuit
liberátio, non pericu-
lum Creatóris: Divinæ
virtútis fuit, non fra-
gilitátis humanæ, non fu-
git propter actóris mor-
tem, sed fugit propter
sæculi vitam. Nam qui
mori vénerat, quare fú-
geret mortem? Christus
totam causam nostræ sa-
lútis occíderet si se pár-
vulum permisísset occí-
di. Christus vénerat, ut
quos præcéptis docúe-
rat, firmáret exémpis,
et ipse fáceret, quæ fa-
ciénda mandáverat, et
visu probáret possibí-
lia, quæ impossibília vi-
debántur auditu. Véne-
rat, ut mundo notítiam
suæ Deitátis infúnderet,
et humáni géneris igno-
rántiam auférret. Óm-
nia hæc útique periís-
sent nobis, si Christus,

cum esset in cunábulis,
non fugísset.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes

et per Horas

Ant. 1. Ecce Angelus
Dómini appáruit in som-
nis Joseph.

Pss. de Dominica.

2. Surge, et áccipe
Púerum et Matrem ejus,
et fuge in Ægýptum.

3. Esto ibi, usque
dum dicam tibi.

4. Futúrum est, ut He-
ródes quærat Púerum
ad perdéndum eum.

5. Consúrgens Jo-
seph, accépit Púerum et
Matrem ejus nocte, et
secéssit in Ægýptum.

Capit. Is. 19, 1

Ecce Dóminus ascén-
det super nubem le-
vem, et ingrediétur Æ-
gýptum, et commove-
búntur simulácula Ægýp-
ti a fácie ejus, et cor
Ægýpti tabéscet in mé-
dio ejus.

Hymnus

Veri tonantis Únicum
Enses caventem përfidos,
Cultu relicto Núminum,
Ægypte præsta sóspitem.

Heródis hunc immánitas
Abire cogit éxsulem :
Sed dura nos Christi
fuga
Iter salutis édocet.

Virgo, parens dulcíssima,
Quæ mite per perícula,
Dulce feréndo párvulum :
Invicta cursum cóncificis.

Fac nos solútis vín-
culis,
Quæ tendit astus dæ-
monis,
Per plana, et per áspera
Nostrum sequámur
Príncipem.

Jesu tibi sit glória,
Qui natus es de Vírgi-
ne,
Cum Patre, et almo Spí-
ritu,

In sempitérna sæcula.
Amen.

ψ. Gaude, et lætare,
Ægypte.

Rj. Quia in médio tui
sanctus Ísraël.

Ad Benedictus Ant.

Defúnto Heróde, ecce
Ángelus Dómini appá-
ruit in somnis Joseph in
Ægypto, dicens : Surge
et áccipe Púerum, et
Matrem ejus, et vade in
terram Ísraël : defúnti
sunt enim, qui quæré-
bant ánimam Púeri.

Oratio

Protéctor in te spe-
rántium, Deus, qui
Unigénitum tuum Red-
emptórem nostrum ex
Heródis gládio fuga in
Ægyptum erípere vo-
luísti : concéde nobis fá-
mulis tuis, beatíssima
semper Vírgine ejus ma-
tre María intercedénte ;
ut ab ómnibus mentis,
et córporis perículis li-
beráti, ad cæléstem pá-
triam pervenire mereá-
mur. Per eúmdem Dó-
minum.

Et fit comm. b. Lucæ.

Ant. Euge serve bone et fidélis.

ÿ. Justum dedúxit.

℞. Et osténdit illi...

Oratio

Deus, qui sancto António, Confessóri tuo, beátum Lucam et sócium et imitatórem exímium adjunxísti: da nobis utriúsque intervéntu, ambórum ita sequi vestigia, ut assequámur et præmia. Per Dóminum.

Deinde comm. Feriæ in Quadragesima.

Ad Horas Pss. ut in Festis.

Ad Tertiam

Capitulum Ecce Dóminus, ut supra.

℞. br. Dóminus * Tamquam sponsus. - Dóminus. ÿ. Procédens de thálamo suo. - Tamquam. Glória. - Dóminus.

ÿ. Egrediétur Dóminus de loco sancto suo.

℞. Véniet, ut salvet pópulum suum.

Ad Sextam

Capit. Ezech. 30, 13

Hæc dicit Dóminus Deus: dispérgam simulácula, et cessáre fáciem idóla de Memphis; et dux de terra Ægypti non erit ámplius, et dabo terrórem Ægypti.

℞. br. Egrediétur Dóminus * De loco sancto suo. - Egrediétur. ÿ. Véniet ut salvet pópulum suum. - De loco. Glória. - Egrediétur.

ÿ. Vidérunt omnes fines terræ.

℞. Salutáre Dei nostri.

Ad Nonam

Capit. Isaïæ 16, 3

Ini consílium, coge concílium: pone quasi noctem umbram tuam in merídie, absconde fugiéntes, et vagos ne prodas. Habitábunt apud te prófugi mei: esto latíbulum eórum a fácie vastatóris.

Rj. br. Vidérunt* Omnes fines terræ. - Vidérunt. **ψ.** Salutáre Dei nostri. - Omnes. **G**lória. - Vidérunt.

ψ. Verbum caro factum est.

Rj. Et habitávit in nobis.

In II Vesperis

Omnia ut in primis, præter sequentia :

Ad Magnificat, Ant. Audiens Joseph, quod Archeláus regnáret in Judæa pro Heróde patre suo, tímuit illo ire, et admónitus in somnis,

secéssit in partes Galilææ, et véniens habitávit in civitáte, quæ vocátur Názareth; ut adimplerétur quod dictum est per Prophétam : quóniam Nazaréus vocábitur.

EXTRA ÆGYPTUM fit commemoratio b. Lucæ et Feriæ in Quadragesima.

IN ÆGYPTO autem fit tantum commemoratio Feriæ in Quadragesima.

Completorium de Dominica.

Die 18 Februarii

EMMAUS

S. SIMEONIS EP. ET MARTYRIS

Contitularis Ecclesiæ

Duplex 1 classis

(extra Quadragesimam, cum Octava communi)

Omnia ut in Communi unius Martyris Pont. præter sequentia.

Oratio

Dómine Jesu Christe, qui a mórtuis ex-

súrgens, beáto Simeóni Scriptúras omnes, quæ de teípso erant, in via declarásti: da nobis, ejus intercessióne; ut illuminátis per te óculis cordis nostri, in rerum cæléstium doctrína et amóre proficiámus. Qui vivis et regnas.

Et fit tantum comm. præc. festi Fugæ D. N. J. C. in Ægyptum, Ant. Audiens ut supra.

ÿ. Accépit Joseph Púerum, et Matrem ejus nocte.

R). Et secéssit in Ægyptum.

Oratio ut supra.

Completorium de Dominica.

In I Nocturno

Lectiones A Miléto, ut in Comm. unius Mart. I loco.

In II Nocturno

Lectio iv

Simeon, fílius Cléophæ, post Jacóbum próximus Jerosóly-

mis ordinátus Epíscopus, Trajáno Imperátore apud Átticum consulárem est accusátus quod christiánus esset, et Christi propínquus. Comprehendebántur enim omnes eo témpore, quicúmque ex genere David orti essent; quáre multis cruciátus tormentis, eódem passiónis genere quod Salvátor noster subierat, affícitur, mirántibus ómnibus, quod homo ætáte conféctus (erat enim centum et vigínti annórum) acerbíssimos crucis dolóres fórtiter constantérque paterétur.

R). Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritátem ætérnam.

ÿ. Descendítque cum illo in fóveam, et in vínculis non derelíquit eum. - Et dedit illi claritátem ætérnam.

Lectio v

Sermo sancti Augustíni
Epíscopi

Sermo 160

Quæramus, si pössumus, non quod in cor nostrum possit ascendere, sed quo cor nostrum mereatur ascendere. Merébitur enim in regnante glorificári, qui didicerit in Crucifixo gloriári. Unde videns ipse Apóstolus, non solum quo ascendat, sed étiam qua ascendat, - multi enim vidérunt quo, nec vidérunt qua; amavérunt celsitudinis pátriam, sed ignoravérunt humilitátis viam, - sciens ergo Apóstolus, et cógitans et præméditans, non solum quo, sed etiam qua: Mihi, inquit, absit gloriári, nisi in cruce Dómini nostri Jesu Christi. Póterat dicere: in sapiéntia Dómini nostri Jesu Christi, et verum diceret; póterat: in majestáte, et verum diceret; póterat:

in potestáte, et verum diceret; sed dixerat: in cruce.

Rj. Desidérium animæ ejus tribuísti ei, Dómine, * Et voluntáte labiórurn ejus, non fraudásti eum.

vj. Quóniam prævenísti eum in benedictiónibus dulcédinis: posuísti in cápite ejus coronam de lápide pretiósos. - Et.